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Undersökningen genomförs en g!ng per kvartal. Den närmast föreg!ende 
undersökningen, som avs!g november 1983, redovisades i statistiska 
meddelanden (SM), serie Am 1984 :9.1. Nästa undersökning som avser 
maj 1984 utkommer under vecka 35. 

SYSSELSÄTTNINGEN FÖR INDUSTRITJÄNSTEMÄN FORTSÄTTER ATT MINSKA 

Sysselsättningen har minskat mellan november 1983 och februari 1984 rör 
de flesta näringsgrenar inom industri (gruvor och mineralbrott samt 
tillverkningsi ndustri exkl statliga affärsdrivande verk). Minskningen 
är störst för textil- och beklädnadsindustrin (-2,1 procent), gruvor 
och mineralbrott (-1,8 proc) samt för trävaruindustrin (-1,5 proc). 

En minskning av sysselsättningen har noterats även av säsongrensat 
materiel. 

Den utbetalda lönesumman har minskat med 7,6 procent jämfört med novem-
ber 1983, d! stora retroaktiva löneutbetalningar ägde rum. 
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SAMMANFATTNING 

Förändringar i antal tjänstemän inom industri {gruvor och mineralbrott 
samt tillverkningsindustri exkl statliga affärsdrivande verk) och utbe-
tald lönesumma framgår av nedanstående tablå. I tablån visas även ande-
len deltidsanställda, frånvarande, nyanställda och avgångna under 
februari 1984. 

Antal tjänstemän, l 000-tal 
Procentuell förändring, 
från november 83 
från februari 83 

Utbetald lönesumma, milj kr 
Procentuell förändring, 
från november 83 
från februari 83 

Andel 
Deltidsanställda,% 
Frånvarande, % 

Under må a en 
Nyanstäl da, % 
Avgångna 'J % 

BAKGRUND, tSYFtE, ANVÄNDNING 

Samtl1ga 

257,7 

-0,5 
-1,8 

2 454,6 

-7,6 
+8,6 

15,7 
9,6 

0,9 
0,7 

Man 

181,2 

-0,4 
-l ,9 

4,7 
8,3 

Kv1nnor 

76,5 

-0,7 
-l ,o 

41,9 
12,5 

statistiken utarbetas sedan februari 1967 och avser mittmånaden i varje 
kvartal. 

Fr o m februari 1972 redovisas resultaten enligt Svensk standard för 
näringsgrensindelning {SNI). Genom speciella beräkningar har tidsserie-
länkningar kunnat göras fr o m februari 1974. 

statistiken bygger på uppgifter från ett urval av företag med minst fem 
årsanställda inom gruvor, mineralbrott och tillverkningsindustri (SNI 
2+3) samt reparation av hushållsvaror och fordon {SNI 951). Urvalet 
förnyas varje år. statliga affärsdrivande verk totalundersöks. De 
tjänstemän som redovisas är avlönade enligt AST-avtalet. 

Urvalet till 1983 års statistikinsamling omfattar ca l 400 företag med 
ca 4 700 arbetsställen. 

Syftet med statistiken är att tillgodose behovet av kvartalsvisa upp-
gifter om och att belysa utvecklingen av 
lönesummor utan differientiering pa yrkesgrupper. statistiken är inte 
användbar som lönestatistik. statistiken används bl a vid lönesummebe-
räkningar för nationalbudgeten. 

STATISTIKENS INNEHÄLL 

statistiken innehåller uppgifter om antal anställda tjänstemän i nom 
industri med fördelning pä nyanställda, avgångna, deltidsanställda och 
frånvarande samt utbetald lönesumma. 

statistiken omfattar all anställd tjänstemannapersonal och lönesumman 
avser den under mätmånaden totalt utbetalda före skatteavdrag. Lönesum-
man omfattar även retroaktiva lönebelopp som utbetalats under månaden, 
tantiem, provision, naturatårmåner och övertidsersättning. Traktamenten 
och andra kostnadsersättningar samt lagstadgade/avtalsbestämda arbets-
givaravgifter ingår inte. 

De insamlade uppgifterna avser för vissa variabler hela mätmånaden 
{bl a lönesumman), för andra variabler en viss dag under månaden {bl a 
antal anställda). 

Antalet företag som inte lämnat uppgifter för februari 1984 uppgår till 
6 procent. Uppräkning av antal tjänstemän och lönesummor har skett med 
hänsyn tagen till svarsbortfall och urvalsstorlek. 



REDOVISNING AV RESULTAT 

I tabell l redovisas antalet tjänstemän med fördelning på kön i abso-
luta tal respektive förändringstal. Tabell 2 visar förekomsten av del-
tidsarbete, frånvarofrekvens, personalomsättning samt storleken av 
utbetalda lönesummor med fördelning på tantiem m m. 

I tabell 3 visas indextal (februari 1974=100) för syssel sättningen 
under senare år och i tabell 4 motsvarande indextal för utbetalda löne-
surrmor. 

STATISTIKENS BESKRIVNING 

Redovisning av statistikens uppläggning och genomförande som gäller 
hela år 1983 samt för februari 1984 (1983 års urval) har gjorts i SM Am 
1983:7.3. 

SUMMAR Y 

Reports on employment and salaries for employees in mining, quarrying 
and manufacturing are collected by Statistics Sweden for the middle 
month of each quarter. 

The information applies to adult and juvenile salaried employees (incl. 
toremen and managers) on full-time or part-time employment. 

According to the instruction for the form the reported amount of sala-
ries shall include income tax deducted by the enterprise, corrmissions, 
bonuses, extra shift pay, overtime supplements and payments in kind, 
but shall not include daily allowances, employer's charges, group life 
insurance fees, etc. 

From February 1983 a new sample has been selected with about l 400 
enterprises and about 4 700 local establishments. The new sample has 
eaused a new level of the estimates. A special link between the two 
years has been made, and the index numbers given in the tables are 
based on comparable estimates. The sample has been extracted from the 
Central register of enterprises. A total inquiry is made among enter-
prises with more than 500 employed. 

The total non -response rate varies and the estimates of numbers of 
employees and salaries have been adjusted for this non-response. Occa-
tional non-responding maycause variations in small groups in the samp-
l e. 

In the tables 1-4 data are grouped according to Swedish standard 
Industrial Classification of All Economic Activities (SNI). 
Establishments operated by governmental agencies are reported 
separately in the tables. 
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FÖRTECKNING ÖVER NÄRINGSGRENAR (SNI) 
List of branches 

2+3 

2 

3 

31 

32 

33 

34 

341 

342 

35 

36 

37 

38 

39 

951 

NÄRINGSGREN 

Gruvor och mineralbrott samt tillverknings-
industri 

Gruvor och mineralbrott 

Tillverkningsindustri 

Livsmedels-, dryckesvaru- och tobaksindustri 

Textil-, beklädnads-, läder- och lädervaru-
i n du s tri 

Trävaruindustri 

Massa-, pappers- och pappersvaruindustri, 
grafisk industri 

Massa-, pappers- och pappersvaruindustri 

Grafisk industri, förlag 

Kemisk industri, petroleum-, gummivaru-, 
plast- och plastvaruindustri 

Jord- och stenvaruindustri 

Järn-, stål- och metallverk 

Verkstadsindustri 

Annan tillverkningsindustri 

Reparation av hushällsvaror och fordon 

statliga affärsdrivande verk 

BRANCH OF INDUSTRY 

Mining, quarrying and manufacturing 

Mining and quarrying 

Manufacturi ng 

Manufacture of food, beverages and tobacco 

Textile, wearing apparel and leather industr i es 

Manufacture of wood and wood products, incl. 
furniture 

Manufacture of paper and paper products, pri nt-
ing and publishing 

Manufacture of paper and paper products 

Printing and publishing 

Manufacture of chemical s, petroleum, coal, 
rubber and pl astic products 

Manufacture of non-metallic mineral products, 
except products of petroleum and coal 

Basic metal industries 

Manufacture of fabricated metal products, 
machinery and equipment 

Other manufacturing industries 

Repair services not elsewhere classified 
(household appliances and motor vehicles) 

Establishments operated by governmental agencies 



Tabell l SYSSELSÄTTNING FÖR TJÄNSTEMÄN INOM INDUSTRI, FEBRUARI 1984 
Employment for employees in mining, quarrying and manufacturing, February 1984 

Naringsgren (SNI) Antal ansta11da tJansteman 
Branch of industryl Total number of employees 

Antal (1 000-tal) Index 
November !983=100 F'eEiruar1 

samtliga Mån Kv1nnor samtllga Man Kvinnor samt l i g a Man Kvinnor 
Total Men W omen 

2+3 Gruvor och mineralbrott samt till-
verkningsindustri (exkl statliga 
affärsdrivande 257,7 181,2 76,5 99,5 99,6 99,3 93,0 90,7 98,1 

2 Gruvor och mineralbrott 2,9 2,3 0,6 98,2 98,8 95,6 66,4 66,0 68,4 

3 Tillverkningsindustri 254,8 178,9 75,9 99,5 99,6 99,3 93,3 91,3 97,9 

31 Livsmedels-, dryckesvaru- och to-
baksindustri 17,6 11,0 6,6 99,2 99,7 98,5 92,4 93,0 91,2 

32 Textil-, beklädnads-, läder- och 
lädervaruindustri 6,9 3,8 3,1 97,9 97,0 99,2 61,2 59,4 63,4 

33 Trävaruindustri 10,9 7,6 3,3 98,5 98,4 98,6 74,2 74 ,l 75,0 

34 Massa-, pappers- o pappersvaruin-
dustri, grafisk industri 38,5 23,3 15,2 99,2 99,2 99,2 99,3 94,0 108,5 

341 Massa-, pappers- o pappersvaruin-
dustri 13,5 9,3 4,2 99,6 99,5 99,6 96,3 92,5 106,0 

342 Grafisk industri, förlag 25,0 14,0 11,0 99,0 99,0 99 ,l 100,6 94,4 109,3 

35 Kemisk industri, petroleum-, gummi-
varu-, plast- o plastvaruindustri 25,7 16,7 9,0 100,7 100,6 101,0 94,9 91,2 103,9 

36 Jord- och stenvaruindustri 7,2 5,1 2,0 99,6 99,4 99,8 75,0 76,2 72 ,l 

37 Järn-, stål- och metallverk 14,5 10,6 3,9 100,3 99,8 101,5 80,0 77,4 88,9 

38 Verkstadsindustri 132,4 100,0 32,5 99,6 99,8 99,0 99,7 97,3 106,0 

39 Annan tillverkningsindustri 1,1 0,7 0,4 89,4 87,2 94,4 77 ,l 88,9 100,4 

951 Reparation av hush&llsvaror o fordon 5,3 4,1 1,2 99,2 99,5 98,2 74,7 74,4 71,4 
---------------------------------------------------------------------------

statliga affärsdrivande verk 9,9 8,4 1,5 98,5 98,4 99,5 161,2 169,0 133,0 

l) For translation, see L1st of Eiranches, page 4. 
U'1 

---



Tabell 2 SYSSELSÄTTNING OCH LÖNESUMMOR FÖR TJÄNSTEMÄN INOM INDUSTRI, FEBRUARI 1984 
Employment and salaries for employees in mining, quarrying and manufacturing, February 1984 

Nar1ngsgren (SNI) Ueltldsanstal Ida tJanste- Av personl1ga skal från- NYanstalida Avgångna l 't Utbetald Tantlem m m Index for 
Branch of industryl män i %av antal anställ- varande i % av antal an- i % av antal av antal an- lönesumma, i % av l ö- utbetald 

da tjänstemän ställda tjänstemän anställda ställ da mi l j kr n e summa l önesumm,1 
tjänstemän tjänstemän Salaries Bonus in % Novembe 

Part-time employees in % Absent for personal Newly hired Employees actually of salaries 1983=100 
of total number of em- reasons employees who have left paid, mill actually 

p a id 
amtl Man Kv1nnor Samt l Man Kv1nnor Samt l l ga Samthga Samthga Samtl1ga 

Total Men W omen 

2+3 Gruvor och mineralbrott samt 
tillverkningsindustri (exkl 
statliga affärsdrivande verk) 15,7 4,7 41,9 9,6 8,3 12,5 0,9 O, 7 2 454,6 5,7 92,4 

2 Gruvor och mineralbrott 11,7 3,4 44,2 9,7 9,7 9,7 0,9 1,1 28,6 4,4 98,2 

3 Tillverkningsindustri 15,8 4,7 41,8 9,6 8,3 12,5 0,9 0,7 2 426,1 5,7 92,3 

31 Livsmedels-, dryckesvaru-
och tobaksindustri 18,3 5,0 40,5 14,0 12,1 17,1 0,7 0,7 150,1 4,5 92,4 

32 Textil-, beklädnads-, läder-
och lädervaruindustri 15,6 4,4 29,4 7,0 4,5 10,0 0,6 1,5 57,2 3,9 98,2 

33 Trävarui ndustri 19,0 4,8 52,0 6,8 5,9 9,0 1,1 0,8 91,7 6,8 95,8 

34 Massa-, pappers- och pappers-
varuindustri, grafisk industri 21,5 7,6 42,9 10,3 8,7 12,7 1,0 0,7 354,7 7,2 93,6 

341 Massa-, pappers- och pappers-
varuindustri 16,5 3,5 45,3 10,0 8,4 13,5 0,6 0,7 134,2 6,7 90,7 

342 Grafisk industri, förlag 24,3 10,3 42,0 10,5 9,0 12,5 1,2 0,8 220,5 7,5 95,5 

35 Kemisk industri, petroleum-, 
gummivaru-, plast- och plast-
varu i ndustri 17,0 4,9 39,6 10,0 9,0 11,9 0,8 0,7 252,7 5,4 99,2 

36 Jord- och stenvaruindustri 17,1 4,0 50,7 11,5 10,6 13,7 0,4 0,9 66,8 5,8 97,4 

37 Järn-, stål- och metallverk 14,6 2,4 48 ,2 11,1 9,7 15,0 0,5 0,4 146,5 5,4 88,4 

38 Verkstadsindustri 13,3 4,2 41,2 8,8 7,8 11,9 1,0 0,6 l 296,6 5,5 90,5 

39 Annan tillverkningsindustri 17,4 8,3 33,3 6,9 4,9 10,3 1,8 0,4 9,8 5,5 90,8 

951 Reparation av hushållsvaror 
och fordon 12,4 3,5 41,1 7,6 7,6 7,6 0,4 0,5 40,6 9,4 99,4 

------------------ - -------------------- --- -- - ------- -- ------- - - - ------ - - ----
statliga affärsdrivande verk 6,5 1,4 34,6 16,1 16,4 14 ,6 0,6 0,7 74,0 3,9 98,4 

2) november medrör en negativ utveckling till februari 1984. 



Tabell 3 INDEXTAL FÖR SYSSELSÄTTNING FÖR TJÄNSTEMÄN INOM INDUSTRI 
Index numbers for employment for employees in mining, quarrying and manufacturing 

Näringsgren (SNI) 
Branch of industryl 

2+3 Gruvor och mineralbrott samt till-
verkningsindustri (exkl statliga 
affärsdrivande verk-r--

2 Gruvor och mineralbrott 

3 Tillverkningsindustri 

31 Livsmedels-, dryckesvaru- och to-
baksindustri 

32 Textil-, beklädnads-, läder- och 
lädervaruindustri 

33 Trävaruindustri 

34 Massa-, pappers- o pappersvaruin-
dustri, grafisk industri 

341 Massa-, pappers- o pappersvaruin-
dustri 

342 Grafisk industri, förlag 

35 Kemisk industri, petroleum-, gummi-
varu-, plast- o plastvaruindustri 

36 Jord- och stenvaruindustri 

37 Järn-, stål- och metallverk 

38 Verkstadsindustri 

Indextal för antal anstallda tjänsteman 
Index numbers for total number of employees 
Februar1 1974=100 
1981 1982 
Feb Maj Aug Nov Feb Maj Aug 

99,4 

85,0 

99,4 

97,8 

71,8 

95,1 

99,1 

83,3 

99,1 

97,9 

72,3 

92,2 

98,8 

82,2 

98,8 

98,3 

71,7 

90,0 

98,1 

81 ,l 

98,2 

97,5 

70,7 

88,2 

97,1 

75,1 

97,3 

94,9 

68,9 

86,1 

96,9 96,8 

74,9 73,3 

97,1 97,0 

95,7 95,8 

68,9 68,1 

84,5 82,4 

102,6 101,6 101,7 101,0 100,7 101,0 101,3 

102,3 101,8 101,1 99,9 100,1 99,7 98,9 

102,3 101,1 101,6 101,3 100,6 101,3 102,2 

98,2 

87,8 

93,3 

96,9 

87,2 

93,2 

96,1 

86,7 

92,4 

95,6 

83,7 

90,7 

95,1 

81,1 

88,2 

95,3 95,5 

80,1 79,6 

87 ,o 86,1 

104,0 104,2 104,1 103,8 103,6 103,3 103,5 

39 Annan tillverkningsindustri 99,8 

951 Reparation av hushållsvaror o fordon 83,3 

97,4 

81,2 

94,5 

80,7 

94,7 90,1 90,7 84,2 

79,4 80,0 79,6 80,9 

statliga affärsdrivande verk 161,4 162,1 162,6 164,7 162,4 162,9 165,0 

Nov 

96,1 

72,5 

96,3 

94,3 

66,2 

81 ,l 

99,9 

98,3 

100,3 

95,0 

77,8 

84,6 

1983 
Feb 

94,7 

71,5 

94,9 

93,2 

66,8 

78,0 

98,9 

97,2 

Maj 

94,1 

70,7 

94,3 

93,3 

65,8 

77,5 

Aug 

93,7 

69,0 

93,8 

94,4 

63,7 

76,9 

99,5 100,1 

97,3 96,9 

99,4 100,3 101,4 

94,4 

77 ,l 

83,7 

94,1 

76,2 

83,1 

93,9 

75,4 

80,2 

103,5 101,6 100,6 100,0 

87,4 

79,4 

88,0 

77,2 

86,0 

76,5 

85,7 

76,7 

165,2 166,6 165,3 165,3 

Nov 

93,5 

67,7 

93,7 

93,2 

62,5 

75,4 

1984 
Feb 

93,0 

66,4 

93,3 

92,4 

61,2 

74,2 

100,1 99,3 

96,7 96,3 

101,6 100,6 

94,2 

75,3 

79,8 

94,9 

75,0 

80,0 

100,1 99,7 

86,2 77 ,l 

75,3 74,7 

163,7 161,2 



Tabell 4 INDEXTAL FÖR LÖNESUMMOR FÖR TJÄNSTEMÄN INOM INDUSTRI 
Index numbers for salaries for employees in mining, quarrying and manufacturing 

Nar1ngsgren (SNl) 
Branch of industry1 

2+3 Gruvor och mineralbrott samt till-
verkningsindustri (exkl statliga 
affärsdrivande verk,---

2 Gruvor och mineralbrott 

3 Tillverkningsindustri 

31 Livsmedels-, dryckesvaru- och to-
baksindustri 

32 Textil-, beklädnads-, läder- och 
lädervaruindustri 

33 Trävaruindustri 

34 Massa-, pappers- o pappersvaruin-
dustri, grafisk industri 

341 Massa-, pappers- o pappersvaruin-
dustri 

342 Grafisk industri, förlag 

Indextal for fakt1skt utbetald lenesumma 
Index numbers for salaries actually paid 
Februari 1974=100 
1981 1982 
Feb Maj Aug Nov Feb MaJ Aug 

1983 
Nov Feb Aug 

192,1 193,7 200,8 204,1 199,6 211,3 214,3 207,2 208,3 208,3 217,2 

178,7 173,5 176,1 175,2 156,1 174,1 156,1 154,6 155,8 148,5 153,1 

192,3 193,8 201,0 204,2 199,9 211,7 215,1 208,0 208,8 209,0 218,0 

195,0 200,1 207,3 211,6 202,3 228,0 226,4 213,5 211,6 215,4 227,7 

147,7 146,8 154,4 149,9 152,0 167,1 156,9 152,2 156,4 151,8 154,8 

186,4 181,4 183,4 183,8 175,8 185,2 183,3 179,5 173,2 175,1 179,3 

224,0 227,8 233,0 239,3 230,2 247,0 247,3 237,9 238,6 241,7 251,8 

235,6 239,3 243,9 255,1 243,1 256,5 266,0 249,2 252,4 252,2 263,5 

214,2 218,0 223,7 226,8 219,8 238,5 233,5 228,3 227,7 232,7 241,7 

35 Kemisk industri, petroleum-, gummi-
varu-, plast- o plastvaruindustri 204,1 212,2 214,1 211,5 225,9 225,4 221,4 225,4 224 ,5 233,2 

36 Jord- och stenvaruindustri 174,6 174,9 183,6 178,1 174,6 181,0 186,5 174,0 176,2 175,4 189,2 

37 Järn-, och metallverk 190,2 188,3 199,0 199,2 195,4 198,3 205,3 195,4 197,8 196,6 198,7 

38 Verkstadsindustri 194,6 197,0 204,4 208,5 205,6 215,7 222,2 215,7 216,8 216,4 226,5 

39 Annan tillverkningsindustri 214,4 212,1 211,9 217,4 202,6 211,1 201,6 205,8 212,2 212,4 218,2 

951 Reparation av o fordon 165,9 168,1 172,4 165,4 168,4 182,2 186,9 177,0 171,5 178,7 187,1 

statliga affärsdrivande verk 322,5 319,2 334,2 335,6 351,4 359,8 341,8 350,0 361,2 378,2 358,9 

l) see note l, table 1. 

1984 
Nov Fe b 

244,8 226,2 

160,6 157,7 

245,9 227,0 

248,8 229,9 

157,7 154,9 

186,8 

280,6 262,6 

302,8 274,7 

264,0 252,1 

253,5 251,5 

194,7 189,6 

238,5 210,8 

261,4 236,6 

222,5 202,0 

186,5 185,4 

357,1 351,4 
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statistiska meddelanden 
Från trycket 21 februari 1984 
Producent STATISTISKA CENTRALBYRÄN, Enheten för arbets-

marknadsstatistik 
Förfrågningar Attis Björklund, tfn 08 - 14 05 60 - 4669 
Serie Am - Arbetsmarknad ISSN 0082-0237 
Tryck SCB-tryck, Örebro 1984 

Sysselsättning och lönesummor för tjänste-
män inom industri under november 1983 
EMPLOYMENT AND SALARIES FOR SALARlED EMPLOYEES IN MINING, QUARRYING 
AND MANUFACTURING IN NOVEMBER 1983 

Undersökningen genomförs en gång per kvartal. Den närmast föregående 
undersökningen, som avsåg augusti 1983, redovisades i statistiska 
meddelanden (SM), serie Am 1983:7.4. Nästa undersökning som avser 
februari 1984 utkommer under vecka 26, 1984. 

SAMMANFATTNING 

Förändringar i antal tjänstemän inom industri (gruvor och mineralbrott 
samt tillverkningsindustri exkl statliga affärsdrivande verk) och utbe-
tald lönesumma framgår av nedanstående tablå. I tablån visas även ande-
len deltidsanställda, frånvarande, nyanställda och avgångna under 
november 1983. 

Samt1i ga Män Kvinnor 

Antal tjänstemän, l 000-tal 258,8 181,9 77 ,o 
Procentuell förändring, 
från augusti 83 -0,2 -0,2 +0,0 
från november 82 -2,7 -3,1 ::-1, 5 

Utbetald lönesumma, milj kr 2 655,9 
Procentuell förändr i ng, 
från augusti 83 +12,7 
från november 82 +18,1 

Andel 
Deltidsanställda, 't 15,8 4,7 41,9 
Frånvarande, 't 7,8 6,2 11,5 

Under månaden 
Nyanställ da, 't 0,9 
Avgångna, 't 0,8 

SYSSELSÄTTNINGEN FÖR INDUSTRITJÄNSTEMÄN FORTSÄTTER ATT MINSKA 

-?. 
Am 1984: 9.1 

84. 02. (._ 
Sysselsättningen har minskat mellan augusti och november 1983 för de 
flesta näringsgrenar inom industri (gruvor och mineralbrott samt till-
verkningsindustri exkl stat l i g a affärsdrivande verk) . Mi n sk ni n gen är L---------' 
störst för gruvor och mineralbrott samt för trävaruindustrin (-2,0 
procent). 

Statistiska centralbyrån, 115 81 Stockholm. Ansvarig utgivare Edmund Rapa port. statistiska meddelanden 
(SM) kan köpas via bokhandeln eller från Liber distribution, 162 89 Stockholm, tfn 08-739 91 30. Lösnummer 
av SM kan också köpas från Statistiska centralbyrån, Distributionsdetaljen, 701 89 Örebro, tfn 019-14 03 20. 

Publ ished by Statistics Sweden, 5--115 81 Stockholm, Sweden. Subscript ion of the Statistical Reports may 
be obtained from Liber Distribution, 5--162 89 Stockholm, Sweden. Sinll.le copies of the Statistical Reports 
can be obtained from Statistics Sweden, Distribution Section, 5--701 89 Orebro, Sweden. 

Sveriges officiella statistik 
statistiska centralbyrån 
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Sysselsättningen har ökat något för grafisk och kemisk industri . En 
minskning av sysselsättningen har noterats även vid säsongrensat mate-
rial Den utbetalda lönesumman har ökat med 12,7 procent jämfört med 
augusti 1983. Den kraftiga ökningen beror på att många företag betalat 
ut retroaktiva lönetillägg under november. 

Sysselsättningsforändring for 
industritj önsteman 1981-1983 
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BAKGRUND, SYFTE, ANVÄNDNING 

statistiken utarbetas sedan februari 1967 och avser mittmånaden i varje 
kvartal. 

Fr o m februari 1972 redovisas resultaten enligt Svensk standard för 
näringsgrensindelning (SNI). Genom speciella beräkningar har tidsserie-
länkningar kunnat göras fr o m februari 1974. 

statistiken bygger på uppgifter från ett urval av företag med minst fem 
årsanställda inom gruvor, mineralbrott och tillverkningsindustri (SNI 
2+3) samt reparation av hushållsvaror och fordon (SNI 951). Urvalet 
förnyas varje år. statliga affärsdrivande verk totalundersöks. De 
tjänstemän som redovisas är avlönade enligt AST-avtalet. 

Urvalet till 1983 års statistikinsamling omfattar ca l 400 företag med 
ca 4 700 arbetsställen. 

Syftet med statistiken är att tillgodose behovet av kvartalsvisa upp-
gifter om och att belysa utvecklingen av 
lönesummor utan differientiering pa yrkesgrupper. statistiken är inte 
användbar som lönestatistik. statistiken används bl a vid lönesummebe-
räkningar för nationalbudgeten. 

STATISTIKENS INNEHÄLL 

statistiken innehåller uppgifter om antal anställda tjänstemän inom 
industri med fördelning på nyanställda, avgångna, deltidsanställda och 
frånvarande samt utbetald lönesumma. 

statistiken omfattar all anställd tjänstemannapersonal och lönesumman 
avser den under mätmånaden totalt utbetalda före skatteavdrag. Lönesum-
man omfattar även retroaktiva lönebelopp som utbetalats under månaden, 

11 

SNI 

342 Graf i sk industri 

38 Ve rksladsindustri 

2+ 3 Gruvor-Tlllverkn 
industri 



tantiem, prov1s1on, naturaförmåner och övertidsersättning. Traktamenten 
och andra kostnadsersättningar samt lagstadgade/avtalsbestämda arbets-
givaravgifter ingår inte. 

De insamlade uppgifterna avser för vissa variabler hela mätmånaden 
(bl a lönesumman), för andra variabler en viss dag under månaden (bl a 
antal anställda). 

Antalet företag som inte lämnat uppgifter för november 1983 uppgår till 
7 procent. Uppräkning av antal tjänstemän och lönesummor har skett med 
hänsyn tagen till svarsbortfall och urvalsstorlek. 

REDOVISNING AV RESULTAT 

I tabell l redovisas antalet tjänstemän med fördelning på kön i abso-
luta tal respektive förändringstal. Tabell 2 visar förekomsten av del-
tidsarbete, frånvarofrekvens, personalomsättning samt storleken av 
utbetalda lönesummor med fördelning på tantiem m m. 

I tabell 3 visas indextal (februari 1974=100) för sysselsättningen 
under senare år och i tabell 4 motsvarande indextal för utbetalda löne-
summor. 

STATISTIKENS BESKRIVNING 

Redovisning av statistikens uppläggning och genomförande som gäller 
hela år 1983 har gjorts i SM Am 1983:7.3. 

SUMMAR Y 

Reports on employment and salaries for employees in m1n1ng, quarrying 
and manufacturing are collected by Statistics Sweden for the middle 
month of each quarter. 

The information applies to adult and juvenile salaried employees (incl. 
foremen and managers) on full-time or part-time employment. 

According to the instruction for the form the reported amount of sala-
ries shall include income tax deducted by the enterprise, commissions, 
bonuses, extra shift pay, overtime supplements and payments in kind, 
but shall not include daily allowances, employer's charges, group life 
insurance fees, etc. 

From February 1983 a new sample has been selected with about l 400 
enterprises and about 4 700 local establishments. The new sample has 
eaused a new level of the estimates. A special link between the two 
years has been made , and the index numbers given in the tables are 
based on comparable estimates. The sample has been extracted from the 
Central register of enterprises. A total inquiry is made among enter-
prises with more than 500 employed. 

The total non-response rate varies and the estimates of numbers of 
employees and salaries have been adjusted for this non-response. Occa-
tional non-respanding may cause variations in small groups in the samp-
l e. 

In the tables data are grouped according to Swedish standard Industrial 
Classification of All Economic Activities (SNI). Establishments operat-
ed by governmental agencies are reported separately in the tables. The 
results are shown in tables 1-4. 
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FÖRTECKNING ÖVER NÄRINGSGRENAR (SNI) 
List of branches 

2+3 

2 

3 

31 

32 

33 

34 

341 

342 

35 

36 

37 

38 

39 

951 

NÄRINGSGREN 

Gruvor och mineralbrott samt tillverknings-
industri 

Gruvor och mineralbrott 

Tillverkningsindustri 

Livsmedels-, dryckesvaru- och tobaksindustri 

Textil-, beklädnads-, läder- och lädervaru-
industri 

Trävaruindustri 

Massa-, pappers- och pappersvaruindustri, 
grafisk industri 

Massa-, pappers- och pappersvaruindustri 

Grafisk industri, förlag 

Kemisk industri, petroleum-, gummivaru-, 
plast- och plastvaruindustri 

Jord- och stenvaruindustri 

Järn- , stål- och metallverk 

Verkstadsindustri 

Annan tillverkningsindustri 

Reparation av hushållsvaror och fordon 

statliga affärsdrivande verk 

BRANCH OF INDUSTRY 

Mining, quarrying and manufacturing 

Mining and quarrying 

Manufacturing 

Manufacture of food, beverages and tobacco 

Textile, wearing apparel and leather industries 

Manufacture of wood and wood products, incl. 
furniture 

Manufacture of paper and paper products, print-
ing and publishing 

Manufacture of paper and paper products 

Printing and publishing 

Manufacture of chemicals, petroleum, coal, 
rubber and plastic products 

Manufacture of non-metallic mineral products, 
except products of petroleum and coal 

Basic metal industries 

Manufacture of fabricated metal products, 
machinery and equipment 

Other manufacturing industries 

Repair services not elsewhere classified 
(household appliances and motor vehicles) 

Establishments operated by governmental agencies 



Tabell l SYSSELSÄTTNING FÖR TJÄNSTEMÄN INOM INDUSTRI, NOVEMBER 1983 
Employment for employees in mining, quarrying and manufacturing, November 1983 

När1ngsgren rsN11 
Branch of industryl 

Antal anställda tjänstemän 
Total number of employees 
AntaT n - nOO-tal) 

samtliga Man Kvinnor 
Total Men Women 

2+3 Gruvor och mineralbrott samt till-
verkningsindustri (exkl statliga 
affärsdrivande 

2 Gruvor och mineralbrott 

3 Tillverkningsindustri 

31 Livsmedels-, dryckesvaru- och to-
baksindustri 

32 Textil-, beklädnads-, läder- och 
lädervaruindustri 

33 Trävaruindustri 

34 Massa-, pappers- o pappersvaruin-
dustri, grafisk industri 

341 Massa-, pappers- o pappersvaruin-
dustri 

342 Grafisk industri, förlag 

35 Kemisk industri, petroleum-, gummi-

258,8 

3,0 

255,9 

17,7 

7,0 

11,1 

38,8 

13,5 

25,2 

varu-, plast- o plastvaruindustri 25,5 

36 Jord- och stenvaruindustri 7,2 

37 Järn-, stål- och metallverk 14,4 

38 Verkstadsindustri 132,9 

39 Annan tillverkningsindustri 1,2 

951 Reparation av hushållsvaror o fordon 5,3 

statliga affärsdrivande verk 10,0 

lT For translation, see List of branches, page 4. 

181,9 

2,3 

179 ,5 

11,0 

3,9 

7,8 

23,5 

9,3 

14,1 

16,6 

5,2 

10,6 

100,1 

0,8 

4,1 

8,5 

77,0 

0,6 

76,4 

6,7 

3,1 

3,3 

15,3 

4,2 

11,1 

8,9 

2,0 

3,8 

32,8 

0,4 

1,3 

1,5 

Index 
Februari 1974=100 

Samt 1i g a Man K v i n nor 7ga:-=..::...,M""'a,..::n-=--=----.....,K.,.,.vT:i n=-=n=-=o-=-r--

99,8 

98,0 

99,9 

98,7 

98,2 

98,0 

100,0 

99,8 

100,2 

100,3 

99,8 

99,4 

100,1 

100,6 

98,2 

99,0 

99,8 

98,2 

99,8 

99,5 

98,0 

98,7 

100,0 

99,8 

100,2 

100,0 

99,6 

99,0 

100,0 

101,3 

97,5 

98,9 

100 ,0 

97,1 

100,0 

97,4 

98,5 

96,5 

100,0 

99,7 

100,1 

101,1 

100,1 

100,5 

100,7 

99,3 

100,0 

99,1 

93,5 

67,7 

93 ,7 

93,2 

62,5 

75,4 

100,1 

96,7 

101,6 

94,2 

75,3 

79,8 

100,1 

86,2 

75,3 

163,7 

91,1 

66,8 

91,7 

93,3 

61,2 

75 ,3 

94,7 

92,9 

95 ,4 

90,6 

76,6 

77,5 

97,5 

79,0 

74,7 

171,8 

98,8 

71,6 

98,6 

92,6 

63,9 

76,0 

109,3 

106,5 

110,3 

102,9 

72,3 

87 , 6 

107,1 

106,4 

72 , 7 

133,6 

U1 
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Tabell 2 SYSSELSÄTTNING OCH LÖNESUMMOR FÖR TJÄNSTEMÄN INOM INDUSTRI, NOVEMBER 1983 
Employment and salaries for employees in mining, quarrying and manufacturing, November 1983 

Nar1ngsgren (SNI) 
Branch of industryl 

Deltldsanstallda tJanste- AV""J)ersonl1ga skal från-
män i %av antal anställ- varande i % av antal an-
da tjänstemän ställda tjänstemän 

Part-time employees in % 
of total number of em-
ployees 
Samtl Män Kvinnor 
Total Men Women 

2+3 Gruvor och mineralbrott samt 
tillverkningsindustri (exkl 
statliga affärsdrivande-verk) 15,8 

2 Gruvor och mineralbrott 10,1 

3 Tillverkningsindustri 15,9 

31 Livsmedels-, dryckesvaru-
och tobaksindustri 18,4 

32 Textil-, beklädnads-, läder-
och lädervaruindustri 15,5 

33 Trävaruindustri 19 ,2 

34 Massa-, pappers- och pappers-
varuindustri, grafisk industri 21,9 

341 Massa-, pappers- och pappers-

4,7 

2,6 

4,7 

5,1 

3,7 

5,2 

7,6 

varuindustri 16,7 3,6 

342 Grafisk industri, förlag 24,6 10,3 

35 Kemisk industri, petroleum-, 
gummivaru-, plast- och plast-
varui ndustri 16,9 4, 7 

36 Jord- och stenvaruindustri 17,4 4,2 

37 Järn-, stål- och metallverk 14,8 2,4 

38 Verkstadsindustri 13,3 4,3 

39 Annan tillverkningsindustri 13,4 3,8 

951 Reparation av hushållsvaror 
och fordon 12,8 3,3 

statliga affärsdrivande verk 6,8 1,7 

41,9 

38,6 

42,0 

40,3 

30,3 

51,8 

43,7 

45,7 

42,9 

39,8 

51,2 

49,7 

40,9 

31,6 

43,1 

35,3 

Absent for personal 
reasons 

Samtl Män 

7,8 

7,9 

7,8 

10,7 

6,2 

5,1 

7,9 

7,3 

8,2 

8,3 

7,7 

9,6 

7,4 

4,9 

5,3 

14,0 

6,2 

7,4 

6,2 

7,9 

4,2 

3,7 

6,1 

5,7 

6,5 

6,0 

6,7 

7,9 

6,1 

3,7 

5,2 

14,1 

Kvinnor 

11,5 

9,8 

11,5 

15,2 

8,7 

8,3 

10,6 

11' l 

10,4 

12,4 

10,4 

14,1 

11,3 

7,2 

5,7 

13,8 

Nyanstalida 
i % av antal 
anställ da 
tjänstemän 
Newly hired 
employees 

Samtliga 

0,9 

0,8 

0,9 

0,7 

l' l 

0,8 

0,8 

0,6 

0,9 

0,7 

0,7 

0,5 

1,0 

1,2 

0,3 

0,7 

Avgångna 1 % Utbetald Tantlem m m 
av antal an- lönesumma, i %av lä-
ställda milj kr nesumma 
tjänstemän Salaries Bonus in % 
Employees actually of salaries 
who have left paid, mill actually 
-=---o-=--=------- -!:-p-'--a 1--:· d,-;-:-----Samtliga Samtliga Samtliga 

0,8 

1,0 

0,8 

1,1 

1,2 

1,2 

0,8 

0,6 

0,9 

0,7 

0,7 

0,9 

0,8 

0,3 

0,4 

1,0 

2 655,9 

29,1 

2 626,8 

162,4 

58,2 

95,7 

378,8 

5,3 

4,2 

5,3 

5,8 

3,4 

7,4 

5,9 

147,9 5,4 

230,8 6,3 

254,5 4,2 

68,6 4,5 

165,7 4,5 

l 432,3 5,3 

10,8 3,3 

40,8 10,3 

75,2 4,2 

Index for 
utbetald 
lönesumma 
Augusti 
1983=100 

112,7 

104,9 

112,8 

109,3 

101,9 

104,2 

111,4 

114,9 

109,2 

108,7 

102,9 

120,0 

115,4 

102,0 

99,7 

99,5 



Tabell 3 INDEXTAL FÖR SYSSELSÄTTNING FÖR TJÄNSTEMÄN INOM INDUSTRI 
Index numbers for employment for employees in mining, quarrying and manufacturing 

Näringsgren (SNI) Indextal för antal anställda tjänstemän 
Branch of industry1 Index numbers for total number of 

Februari 
l9SO l9Sl l9S2 l9S3 
Nov Feb MaJ Aug Nov Feb MaJ Aug Nov Feb MaJ Aug Nov 

2+3 Gruvor och mineralbrott samt till-
verkningsindustri (exkl statliga 
affärsdrivande verk,---- 99,8 99,4 99,1 98,8 98,1 97,1 96,9 96,8 96,1 94,7 94,1 93,7 93,5 

2 Gruvor och mi neralbrott 86,2 85,0 83,3 82,2 81,1 75,1 74,9 73,3 72,5 71,5 70,7 69,0 67,7 

3 Tillverkningsindustri 99,8 99,4 99,1 98,8 98,2 97,3 97 ,1 97,0 96,3 94 ,9 94,3 93,8 93,7 

31 Livsmedels-, dryckesvaru - och to-
baksindustri 97,8 97,8 97,9 98,3 97,5 94,9 95,7 95,8 94,3 93,2 93,3 94,4 93,2 

32 Textil-, beklädnads-, läder- och 
lädervaruindustri 71,9 71,8 72,3 71,7 70,7 68,9 68,9 68,1 66,2 66,8 65,8 63,7 62,5 

33 Trävaruindustri 97,9 95,1 92,2 90,0 88,2 86,1 84,5 82,4 81,1 78,0 77,5 76,9 75,4 

34 Massa-, pappers - o pappersvaruin-
dustri, grafisk industri 102,9 102,6 101,6 101,7 101,0 100,7 101,0 101,3 99,9 98,9 99,5 100,1 100,1 

341 Massa-, pappers- o pappersvaruin-
dustri 103,9 102,3 101,8 101,1 99,9 100,1 99,7 98,9 98,3 97,2 97,3 96,9 96,7 

342 Grafisk industri , förlag 101,9 102 ,3 101,1 101,6 101,3 100,6 101,3 102,2 100,3 99,4 100,3 101,4 101,6 

35 Kemisk industri, petroleum-, gummi-
varu-, plast- o plastvaruindustri 97,8 98,2 96,9 96,1 95,6 95,1 95,3 95,5 95,0 94,4 94,1 93,9 94,2 

36 Jord- och stenvaruindustri 87,7 87,8 87,2 86,7 83,7 81,1 80,1 79,6 77,8 77 ,l 76,2 75,4 75,3 

37 Järn-, stål- och metallverk 93,3 93,3 93,2 92,4 90,7 88,2 87,0 86 ,1 84,6 83,7 83,1 80,2 79 ,8 

38 Verkstadsindustri 104,3 104,0 104,2 104,1 103,8 103,6 103,3 103,5 103,5 101,6 100 ,6 100,0 100,1 

39 Annan tillverkningsindustri 103,2 99,8 97,4 94,5 94,7 90,1 90,7 84,2 87,4 88,0 86,0 85,7 86,2 

951 Reparation av hushållsvaror o fordon 83,9 83,3 81,2 80,7 79,4 80,0 79,6 80,9 79,4 77,2 76,5 76,7 75,3 
-- ---- ----- - ------ - ----------------------- -- - -- - ------------ - -- - ------ - -----

statliga affärsdrivande verk 160,5 161,4 162,1 162,6 164,7 162,4 162,9 165,0 165,2 166,6 165,3 165,3 163,7 

...... 



Tabell 4 INDEXTAL FÖR LÖNESUMMOR FÖR TJÄNSTEMÄN INOM INDUSTRI 
Index numbers for salaries for employees in mining, quarrying and manufacturing 

Näringsgren (SNI) 
Branch of industryl 

2+3 Gruvor och mineralbrott samt till-
verkningsindustri (exkl stat l i g a 
affärsdrivande verkr---

2 Gruvor och mineralbrott 

3 Tillverkningsindustri 

31 Livsmedels-, dryckesvaru- och to-
baksindustri 

32 Textil-, beklädnads-, läder- och 
lädervaruindustri 

33 Trävaruindustri 

34 Massa-, pappers- o pappersvaruin-
dustri, grafisk industri 

341 Massa-, pappers- o pappersvaruin-
dustri 

342 Grafisk industri, förlag 

35 Kemisk industri, petroleum-, gummi-

Indextal för faktiskt utbetald lönesumma 
Index numbers for salaries actually paid 
Februari 1974=100 
1980 1981 1982 
Nov Feb Maj Aug Nov Feb Maj Aug 

l 
Nov Feb Maj Aug 

198,3 192,1 193,7 200,8 204,1 199,6 211,3 214,3 207,2 208,3 208,3 217,2 

191,9 178,7 173,5 176,1 175,2 156,1 174,1 156,1 154,6 155,8 148,5 153,1 

198,4 192,3 193,8 201,0 204,2 199,9 211,7 215,1 208,0 208,8 209,0 218,0 

201,8 195,0 200,1 207,3 211,6 202,3 228,0 226,4 213,5 211,6 215,4 227,7 

142,1 147,7 146,8 154,4 149,9 152,0 167,1 156,9 152,2 156,4 151,8 154,8 

195,6 186,4 181,4 183,4 183,8 175,8 185,2 183,3 179,5 173,2 175,1 179,3 

228,6 224,0 227,8 233,0 239,3 230,2 247,0 247,3 237,9 238,6 241,7 251,8 

230,5 235,6 239,3 243,9 255,1 243,1 256,5 266,0 249,2 252,4 252,2 263,5 

225,4 214,2 218,0 223,7 226,8 219,8 238,5 233,5 228,3 227,7 232,7 241,7 

Nov 

244,8 

160,6 

245,9 

248,8 

157,7 

186,8 

280,6 

302,8 

264,0 

varu-, plast- o plastvaruindustri 209,3 204,1 203,0 212,2 214,1 211,5 225,9 225,4 221,4 225,4 224,5 233,2 253,5 

36 Jord- och stenvaruindustri 180,5 174,6 174,9 183,6 178,1 174,6 181,0 186,5 174,0 176,2 175,4 189,2 194,7 

37 Järn-, stål- och metallverk 192,1 190,2 188,3 199,0 199,2 195,4 198,3 205,3 195,4 197,8 196,6 198,7 238,5 

38 Verkstadsindustri 202,7 194,6 197,0 204,4 208,5 205,6 215,7 222,2 215,7 216,8 216,4 226,5 261,4 

39 Annan tillverkningsindustri 207,8 214,4 212,1 211,9 217,4 202,6 211,1 201,6 205,8 212,2 212,4 218,2 222,5 

951 Reparation av hushållsvaror o fordon 165,1 165,9 168,1 172,4 165,4 168,4 182,2 186,9 177,0 171,5 178,7 187,1 186,5 

statliga affärsdrivande verk 307,7 322,5 319,2 334,2 335,6 351,4 359,8 341,8 350,0 361,2 378,2 358,9 357,1 

l) 

co 


